АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.10.2023 № 886
г. Малая Вишера

О внесении изменения в
Порядок определения объ-
ема и условий предостав-
ления субсидий на иные
цели муниципальным
бюджетным и автономным
учреждениям из бюджета
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок определения объема и условий

предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям из бюджета муниципального района утвержденный,

постановлением Администрации муниципального района от 21.11.2011 № 645,

изложив пункт 5.1 в следующей редакции:

«5.1. Соглашение должно содержать:

цели предоставления субсидии с указанием наименования

муниципальной программы муниципального района - в случае если субсидии

предоставляются в целях реализации соответствующего проекта,

государственной и муниципальной программы - в случае если субсидии

предоставляются в целях реализации соответствующей программы;

значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть

конкретными, измеримыми и соответствовать результатам муниципальных

программ муниципального района (в случае если субсидия предоставляется в

целях реализации таких программ), и показателей, необходимых для

достижения результатов предоставления субсидии, включая значения

показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг,

планируемых к получению при достижении результатов соответствующих

программ (при возможности такой детализации);

план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии;

размер субсидии;

сроки (график) перечисления субсидии;

формы отчетности (о расходах, источником финансового обеспечения

которых является целевая субсидия, о достижении значений результатов

предоставления целевой субсидии);

сроки представления отчетности;

порядок и сроки возврата сумм субсидии в случае несоблюдения

2
учреждением целей, условий и порядка предоставления субсидий,

определенных соглашением;

основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в

случае уменьшения ГРБС ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств

на предоставление субсидии;

основания для досрочного прекращения соглашения по решению ГРБС в

одностороннем порядке, в том числе в связи с реорганизацией (за исключением

реорганизации в форме присоединения) или ликвидацией учреждения, а также

нарушением учреждением целей и условий предоставления субсидии;

запрет на расторжение соглашения учреждением в одностороннем

порядке;

ответственность учреждения за нецелевое использование субсидии;

иные положения (при необходимости)».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации      Д.Б.Платонов